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Tak for din mail til statsminister Lars Løkke Rasmussen. Vi har aftalt, at du får svar fra 
mig, fordi reglerne om fleksjob og fleksløntilskud hører under mit ansvarsområde. 
 

Jeg kan oplyse, at personer, der er ansat i et fleksjob efter den nye fleksjobordning (fra 1. 
januar 2013) modtager et fleksløntilskud fra kommunen som supplement til den løn, der 
udbetales af arbejdsgiveren. Der foretages fradrag i fleksløntilskuddet for lønindtægter fra 

fleksjobbet og andre lønindtægter, som den fleksjobansatte har samtidig med fleksjobbet. 
 
Dette gælder også for løn i form af resultatløn mv., der dækker arbejde udført over en 

længere periode. 
 
Andre udbetalinger, der ikke kan karakteriseres som løn, fx et kontant beløb i julegave, 

medfører ikke fradrag i fleksløntilskuddet. 
 
Det centrale for, om der skal ske fradrag i fleksløntilskuddet, er, at der skal være tale om 

lønindtægt. Dvs. den løn du modtager fra din arbejdsgiver, for det arbejde, som du udfø-
rer.  
 

Jeg kan også oplyse, at et jubilæumsgratiale som udgangspunkt vil være at sammenligne 
med en gave, og dermed vil et jubilæumsgratiale som udgangspunkt ikke påvirke fleks-
løntilskuddet fra kommunen. På den måde er du i relation til modtagelse af et jubilæums-

gratiale stillet på samme måde som andre lønmodtagere. 
 

Derimod vil en bonus, man får udbetalt på baggrund af en personlig arbejdsindsats, typisk 

være en del af ens løn og føre til et fradrag i det tilskud, som man får fra kommunen. Det 
skyldes, at tilskuddet fra kommunen - sammen med lønnen i fleksjobbet - højst kan udgø-
re et beløb, der svarer til den løn, man ville få, hvis man var ansat på fuld tid i jobbet. 

 
Reglerne om fradrag i fleksløntilskuddet fremgår af bekendtgørelse nr. 1603 af 18. de-
cember 2918 om beregning af og fradrag i fleksløntilskud og tilhørende vejledning nr. 

9345 af 7. april 2017 om fleksjob m.v. 
 
Det er den enkelte kommune, der beregner fleksløntilskuddet, og skal tage stilling til, om 

en udbetaling har karakter af en gave eller en lønindtægt og dermed, om man får udbeta-
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lingen på baggrund af en egen personlige arbejdsindsats, eller kom beløbet udbetales til 
alle. 

 
Spørgsmålet om, hvorvidt der skal ske fradrag for jubilæumsgratialet i fleksløntilskuddet 
er uafhængigt af en evt. skattepligt. Hvis du gerne vil vide, om du skal betale skat og 

AM-bidrag af gratialet, kan du henvende dig til SKAT, som vil kunne vejlede dig om reg-
lerne herom. 
 

Hvis man er uenig i en afgørelse fra kommunen, kan man klage til Ankestyrelsen. Man 

kan også vælge at klage til borgmesteren eller til formanden for kommunens beskæftigel-
sesudvalg, hvis man er utilfreds med kommunens behandling af ens sag. 

 
Jeg håber, at du kan bruge mit svar, og jeg ønsker på forskud tillykke med dit jubilæum til 
august. 

 
 
Venlig hilsen 

 
Troels Lund Poulsen 
 

 
 


